
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800004

4

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 - UASG 373067 - INCRA-CURITIBA/PR

Nº Processo: 54000.117705/2020-46.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DO PARANA-

INCRA/SR-09.
Contratado: 29.666.320/0001-67 - L VESQUE DOS SANTOS. Objeto: Contratação

de empresa especializada para a adequação do sistema de distribuição de energia elétrica
com instalação e fornecimento de materiais em conformidade com a norma nbr 5419,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
16/12/2020 a 16/03/2021. Valor Total: R$ 9.841,00. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 - UASG 373067 - INCRA-CURITIBA/PR

Nº Processo: 54000.117705/2020-46.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DO PARANA-

INCRA/SR-09.
Contratado: 29.666.320/0001-67 - L VESQUE DOS SANTOS. Objeto: Contratação

de empresa especializada para a adequação do sistema de distribuição de energia elétrica
com instalação e fornecimento de materiais em conformidade com a norma nbr 5419,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
16/12/2020 a 16/03/2021. Valor Total: R$ 9.841,00. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 373067 - INCRA-CURITIBA/PR

Nº Processo: 54000.117702/2020-11.
Dispensa Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DO PARANA-

INCRA/SR-09.
Contratado: 29.666.320/0001-67 - L VESQUE DOS SANTOS. Objeto: Adequação

da rede elétrica do serviço de regularização fundiária - sr(09)f3, em
cascavel/pr,compreendendo serviço e fornecimento de materiais..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
16/12/2020 a 16/03/2021. Valor Total: R$ 16.700,00. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 776/2020 - UASG 373037 - INCRA/SR-30/E

Nº Processo: 54000.082126/2020-75.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM -

SR-30.
Contratado: 23.033.099/0001-23 - CCLB TOPOGRAFIA E EMPREENDIMENTOS

EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço comum de
engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência e
demais documentos técnicos..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/01/2021 a
26/01/2023. Valor Total: R$ 1.346.175,00. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 776/2020 - UASG 373037 - INCRA/SR-30/E

Nº Processo: 54000.082126/2020-75.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM -

SR-30.
Contratado: 23.033.099/0001-23 - CCLB TOPOGRAFIA E EMPREENDIMENTOS

EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço comum de
engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência e
demais documentos técnicos..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/01/2021 a
26/01/2023. Valor Total: R$ 1.346.175,00. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 776/2020 - UASG 373037 - INCRA/SR-30/E

Nº Processo: 54000.082126/2020-75.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM -

SR-30.
Contratado: 23.033.099/0001-23 - CCLB TOPOGRAFIA E EMPREENDIMENTOS

EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço comum de
engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência e
demais documentos técnicos..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/01/2021 a
26/01/2023. Valor Total: R$ 1.346.175,00. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 373066 - INCRA_SP/SP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 54190.003928/2014-99.

Pregão. Nº 4/2015. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DE SAO PAULO-
INCRA/SR-08. Contratado: 00.028.986/0146-72 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA..
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar excepcionalmente, a vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses e/ou até a data da nova contratação. Data do
início: 02.01.2021. data do término: 02.01.2022.. Vigência: 02/01/2016 a 02/01/2022. Valor
Total: R$ 31.800,00. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 373066 - INCRA_SP/SP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 54190.003928/2014-99.

Pregão. Nº 4/2015. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DE SAO PAULO-

INCRA/SR-08. Contratado: 00.028.986/0146-72 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA..

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar excepcionalmente, a

vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses e/ou até a data da nova

contratação. Data do início: 02.01.2021. data do término: 02.01.2022.. Vigência:

02/01/2016 a 02/01/2022. Valor Total: R$ 31.800,00. Data de Assinatura:

15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 373066 - INCRA_SP/SP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 54190.003928/2014-99.

Pregão. Nº 4/2015. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DE SAO PAULO-
INCRA/SR-08. Contratado: 00.028.986/0146-72 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA..
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar excepcionalmente, a vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses e/ou até a data da nova contratação. Data do
início: 02.01.2021. data do término: 02.01.2022.. Vigência: 02/01/2016 a 02/01/2022. Valor
Total: R$ 31.800,00. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 373066 - INCRA_SP/SP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 54190.003928/2014-99.

Pregão. Nº 4/2015. Contratante: SUPERINTEND.ESTADUAL DE SAO PAULO-
INCRA/SR-08. Contratado: 00.028.986/0146-72 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA..
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar excepcionalmente, a vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses e/ou até a data da nova contratação. Data do
início: 02.01.2021. data do término: 02.01.2022.. Vigência: 02/01/2016 a 02/01/2022. Valor
Total: R$ 31.800,00. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2020).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ÁGUA POTÁVEL MINERAL para
abastecer a CONAB Matriz,o Centro de Desenvolvimento de Recursos Humanos e o
Arquivo/Gráfica, COM CESSÃO DE GARRAFÕES EM REGIME DE COMODATO, conforme
especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I deste Edital.

JONATAS CARVALHO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2021) 135100-22211-2021NE000028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A licitação CONAB/SUREG-MT nº 03/2020, com objeto administração do programa jovem
aprendiz, teve como vencedor a empresa CEMTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE,
CNPJ nª 61.600.839/0001-55, com valor global de R$ 109.437,12 (cento e nove mil,
quatrocentos e trinta e sete reais e doze centavos).

THIAGO VIDAL ARAUJO ABRAO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2021) 135209-22211-2021NE111111

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Conab nº 21200.004009/2020-65. Contrato Administrativo Conab nº 41/2020.
Dispensa de Licitação Conab nº 18/2020. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: Supercia Capacitação e
Marketing EIRELI, CNPJ/MF sob nº 11.128.083/0001-15. Objeto: contratação de
instituição/empresa que ofereça o curso à distância de "Gestão de Riscos", conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, pela Lei nº
13.303, de 2016 e demais legislações pertinentes. Dotação Orçamentária: Orçamento da
Conab para o ano 2020, conforme Nota de Empenho 2020NE003621. Valor do contrato é
de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência: 6 (seis) meses, contados da
data de sua assinatura, prorrogável na forma dos arts. 497 e 498, ambos do Regulamento
de Licitações e Contratos da Conab - RLC. Data de Assinatura: 07/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Conab nº 21200.004016/2020-67. Contrato Administrativo Conab nº 47/2020.
Dispensa de Licitação Conab nº 16/2020. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: Supercia Capacitação e
Marketing EIRELI, CNPJ/MF sob nº 11.128.083/0001-15. Objeto: contratação de
instituição/empresa que ofereça o curso à distância de "Prática Trabalhista", conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, pela Lei nº
13.303, de 2016 e demais legislações pertinentes. Dotação Orçamentária: Orçamento da
Conab para o ano 2020, conforme segue: PTRES: 086956 Capacitação de Servidores
Públicos; FONTE: 0250022135 Recursos Próprios; Nota de Empenho 2020NE003775. Valor
do contrato é de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência: 6 (seis) meses,
contados da data de sua assinatura, prorrogável na forma dos arts. 497 e 498, ambos do
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC. Data de Assinatura: 07/01/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 21213.000156/2019-83. Contrato nº 001/2021. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0137-54. Contratada: Cantini Comercio de
Peças P Secadores e Silos Ltda , CNPJ: 36.820.876/0001-21 . Objeto: Contratação de
empresa especializada para reforma e adequação dos dois secadores de grãos da Unidade
Armazenadora de Campo Grande/MS . Natureza da Despesa: 339039 , PTRES 176501 ,
Fonte: 0188000000 , Nota de Empenho n.º : 2020NE000092. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico, artigo 292, parágrafo único. Vigência: 12 meses, de 05/01/2021 à 05/01/2022.
Data de Assinatura: 05/01/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONTRATO

Processo nº 21214.000251/2020-19. Contrato Administrativo CONAB nº 13380442.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONA, CNPJ/MF: 26.461.699/0197-
95. Contratada: EMPRESA AGEL MONTAGEM E AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ/MF:
09.533.616/0001-00. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para reparação de peças na
UARFO/TO. Espécie: Dispensa de Licitação em razão do valor, arts. 39, 413, 416, II e 435
RLC CONAB. Dotação orçamentária: PTREs 169114 - ND 339030 - Nota de Empenho
2020NE000137 emitido em 28/12/2020, para custeamento das despesas no exercício 2021.
Data da Assinatura: 01 de janeiro de 2021. Vigência do Contrato: pronta entrega e
pagamento.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
welideive.oliveira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




